
 

 
Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

  facebook.com/uradprace.cr  

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

                                  

 

Úřad práce ČR 

 

 

 

Od 1. dubna 2019 vyřídí obyvatelé Adamova na Blanensku veškeré 

své záležitosti na Kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR v Blansku, kde úřad 

nabízí komplexní služby, jak z oblasti zaměstnanosti, tak i nepojistných 

sociálních dávek. Výjezdní pracoviště ÚP ČR v Adamově ukončí svou 

činnost k 31. 3. 2019. 

 

Výjezdní pracoviště ÚP ČR v Adamově poskytuje svou činnost klientům od 

roku 2011, a to vždy jeden den v měsíci, v prostorách Městského úřadu Adamov.  

„V době, kdy ÚP ČR toto pracoviště zřizoval, byl počet jeho klientů 

vysoký a pracoviště bylo plně vytíženo. Vzhledem k tomu, že 

nezaměstnanost je, stejně jako jinde v ČR, nízká a klesá i počet příjemců 

nepojistných sociálních dávek, především v oblasti hmotné nouze, není 

provoz pracoviště (ani jako sběrného místa) efektivní.  Po vzájemné dohodě 

se zástupci obce proto činnost tohoto výjezdního pracoviště Úřadu práce ČR 

ukončíme,“ vysvětluje ředitelka Kontaktního pracoviště ÚP ČR v Blansku Jitka 

Lorková. 

Výjezdní pracoviště ÚP ČR v Adamově eviduje celkem 13 klientů, z nich od 

prosince loňského roku dosud osobně využil jeho služeb jen jeden z nich. 

Obyvatelům Adamova bude Úřad práce ČR k dispozici i nadále prostřednictvím 

Kontaktního pracoviště ÚP ČR v Blansku, pod které město územně spadá.  

Dopravní obslužnost je mezi těmito obcemi velmi dobrá a např. železniční 

spojení trvá zhruba 10 minut. V Adamově budou navíc poskytovat základní sociální 

poradenství i pomoc při vyřizování žádostí občanů ve spolupráci s ÚP ČR též 

sociální pracovníci obce. Tak jak tomu bylo doposud. 

V případě, že by rapidně vzrostl počet těch obyvatel Adamova, kteří by 

potřebovali využívat služeb ÚP ČR, jsou úřad i město připraveny činnost pracoviště 

opět obnovit. 

 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Dobrovského 1278/25 

170 00 PRAHA 7 

 

Tel.: 950 180 111 

Klientům z Adamova bude k dispozici 

Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Blansku 

      Praha, 27. 3. 2019 


